Информационный бюллетень № 8
19.02.2025

Содержание:

1. О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области от 19.08.2021 года № 35
2. О присвоении адреса
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2025 № 71

с. Березник

О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области от 19.08.2021 года № 35

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области от 19.08.2021 года № 35 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  территорий Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области»:

В статье 18 главы 8 Правил  в зоне К.1 – Зона культовых объектов и сооружений  в Основных видах разрешённого использования  «Религиозное использование (3.7)» читать в новой редакции:

	Виды разрешенного

использования

земельных участков

(код)
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные  размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

	Религиозное

использование

(3.7)
	- церкви;

- соборы;

- храмы;

- часовни;

- монастыри;

- молельные дома;

- дома священнослужителей;

- воскресные школы;

- мечети.

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления  религиозных обрядов (церкви, храмы, часовни, мечети).

1) площадь земельного участка:

- минимальная – 300 кв.м;

- максимальная  -  7000 кв.м;

2) минимальный отступ до зданий, строений, сооружений от границ земельного участка – 3 м;

3) максимальный процент застройки – 60%.

Минимальный размер земельного участка – 20 м.

Предельное количество этажей и предельная высота зданий не подлежат установлению.

Участок огораживается по всему периметру. Ограду рекомендуется выполнять из декоративных металлических решеток высотой 1,5 - 2,0 м.

Глава администрации

Березниковского сельского поселения

Н.А. Черемискин
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2025 № 72

с. Березник

О присвоении адреса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ  «О федеральной информационной системе и внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказом Минфина от 31.03.2016 № 37н «Об утверждении Порядка ведения государственного адресного реестра», Приказом Минфина России от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», «Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов объектов недвижимости», утвержденными постановлением администрации Березниковского сельского поселения от 14.08.2015 № 34 и в целях упорядочения адресного хозяйства администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить земельному участку с условным номером 43:14:350115:ЗУ1, образованному из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности следующий адрес: Российская Федерация, Кировская область, Куменский муниципальный район, Березниковское сельское поселение, с. Березник, ул. Пролетарская, з/у 7А.

Глава Березниковского

сельского поселения                                  Н.А. Черемискин
Адрес издания:613419, Кировская область, Куменский район, с.Березник, ул.Юбилейная, 10

Учредитель: Администрация Березниковского сельского поселения

Ответственный за выпуск:  администрации Березниковского сельского поселения

Тираж: 10 экземпляров